

יוזמה עם ביצים



"התרנגולות בהחלט מעלות חיוך רחב ומחממות את הלב". ילדי משפחת אופיר עם הלול

הוטלה בחנוכה ("ייתכן שבעקבות אכילת שאריות הריבה בסופגניות", מחייכת שלהבת), ובאופן הזריתי גדלה אספקת הביצים היומית לכדי 3-4 ביצים טריות. "גידול התרנגולות חיוך את הקשר להיבטים שונים בטבע: החשש לתרנגולות בימי הסערה בחורף, שעות האור והחושך המשפיעות על ההטלה ועוד ואף העמיק קשרים בקהילה", מציינת שלהבת, "כך לדוגמה, משפחה שכנה אוספת עבורנו שאריות אוכל וילדיה מגיעים להאכיל בהן את התרנגולות. מעבר לכך יצרנו לעצמנו קבוצת מגדלי תרנגולות המתיעצים היכן לקנות תערובת, מתאמים מועד לחיסון ומתרגשים ביחד מהטלת הביצה הראשונה בכל אחד מלולים. התרנגולות בהחלט מעלות חיוך רחב ומחממות את הלב, גם אם זה כרוך בפעולות זוהרות פחות כגון ניקוי כלי אוכל ופינוי זבל", היא מסכמת.

מנהל אגף שיפור פני הכפר איכות הסביבה, משה סויסה: "אנו רואים ערך עליון בשמירה על איכות הסביבה ומברכת על היוזמה של פרויקט לצמצום הטמנה של פסולת רטובה והפיכתה למזון אורגני לתרנגולות. אני מודה לתושבים שאימצו את הפרויקט".

שטח של 7x7 מ"ר, כך שהן נהנות גם מהשיטוט בחצר מידי יום בשמחה ובבטחה. תודה על היוזמה המבורכת".

תרומה חיובית למשפחה

שלהבת אופיר, אם לארבעה מגבעת ישעיהו, מספרת: "הכל התחיל לפני כשנה, כשהופיע הפרסום הראשון על היוזמה במייל של המושב. היה זה טבעי מאוד עבורנו להירשם אליו. כמה שנים לפני כן נהגנו להפריד אשפה והקומפוסטר בגינה היה פעיל מאוד. עם זאת היה קשה להעריך עד כמה המיזם המקסים הזה ישנה את חיינו".

"בחודש נובמבר הגיע אלינו הלול ובו שלוש תרנגולות, אליהן הוספנו אחרי כמה חודשים תרנגולת רביעית. כפי שהובטח לנו על ידי המדריך, גרא, התרנגולות אוכלות כמעט הכל. הן זוכות בקליפות הירקות והפירות ובשאריות האוכל. ושיא המיחזור - הן אוכלות את קליפות הביצים שהן עצמן מטילות. לכך אפשר להוסיף את הזרעים והחרקים שהן מוצאות בחצר הבית", היא ממשיכה. ילדי משפחת אופיר נרגשים מהשינויים וההתפתחויות בלול. הביצה הראשונה

במועצה אזורית מטה יהודה מתרחש מזה כשנה פיילוט נסיוני, ראשון מסוגו בארץ, המעודד גידול לול תרנגולות בחצרות בתי התושבים. המשתתפים בפרויקט מדווחים כי גידול התרנגולות תורם למשפחה הן בהשתתפות במיחזור פסולת, הן באספקת ביצים טריות ואפילו מחזק את הקשרים הקהילתיים.

מאחורי הפרויקט הנסיוני עומדת עמותת "אנרגיה טובה" הפועלת ממושב אביעזר שבעמק האלה. העמותה רואה בטיפוח הלולים אמצעי למיחזור של שאריות מזון, צימצום הפסולת הרטובה וייצור קומפוסט איכותי לגינה. המועצה האזורית מטה יהודה אימצה את הפרויקט הנסיוני לפני כשנה ומקדמת אותו בקרב תושבי המועצה. כיום במועצה יש כבר 700 לולים והפרויקט עתיד עוד לגדול.

שלוש ביצים ביום

המועצה באזורית מטה יהודה מסבסדת כמחצית מעלות הלול כחלק מההכרה בחשיבות של צמצום הפסולת הרטובה ובשמירה על איכות הסביבה. בכל לול יש כשלוש תרנגולות, תפקידן הוא לאכול את הפסולת הרטובה של בית האב בו הן נמצאות, ולהטיל ביצים בתמורה. המגדלים נהנים הן משותפות במהלך למיחזור ולצמצום הפסולת והן מביצים טריות ואורגניות היישר מהתרנגולות.

"שמחתי בזמנו לשמוע על יוזמת הלולים של המועצה והעמותה. האוירה בקהילה אצלנו מעודדת אורח חיים בריא בדגש על שמירה על הסביבה ולכן הייתה היענות גבוהה לתכנית הלולים. למזלנו היינו מהראשונים שנרשמו", מספרת רקפת דוד שורץ, אם לשלושה מגבעת ישעיהו. "קבלנו את הלול בתחילת החורף עם שלוש תרנגולות צעירות שעדיין לא הגיעו לשלב ההטלה וההתרגשות הייתה גדולה. הן אוכלות יפה את רוב סוגי הפסולת האורגנית מהמטבח ואת השאריות שהן משאירות אנחנו משליכים לקומפוסט, כך שלפח הזבל מגיעה פסולת מועטה ויבשה. לפני כחודשיים הן החלו להטיל שלוש ביצים ליום. לאחרונה גידרנו להן



"תודה על היוזמה המבורכת". משפחת דוד-שורץ ליד הלול